

2024 m. spalio 20 d.

XXIX eilinio laiko sekmadienis - B metai

2024 m. Pasaulinė misijų diena

(Iz 53, 10-11; Ps 32; Žyd 4, 14-16; Mk 10, 35-45)

Ivadas į liturgiją

Brangūs broliai ir seserys, šio sekmadienio liturgijoje Viešpats Jėzus kviečia mus tarnauti artimui ir nesiekti garbės ar privilegijų Dievo akyse. Šiandien, švęsdami Pasaulinę misijų dieną, esame raginami būti šalia Jėzaus ir drauge su juo tarnauti tiems, kurie jo dar kaip reikiant nepažįsta arba nėra apie jį girdėję. Bažnyčia šiandien ir toliau neša meilės bei tarnystės Evangeliją iki pat pasaulio pakraščių ir į mūsų visuomenės paribius. Šios Eucharistijos pradžioje prašykime atleidimo už savo nuodėmes.

Homilija

Šio sekmadienio Morkaus evangelijos epizode Jokūbas ir Jonas prašo Jėzaus leisti jiems sėdėti vienam jam iš dešinės, kitam – iš kairės, būti Jėzaus šlovėje. Jie dar nesuvokia, kad Dievo karalystė nėra šio pasaulio galia. Tai tokia karalystė, kuri yra pagrįsta meile, tarnavimu bei auka. Jėzus atsako: „Kas nori tapti didis tarp jūsų, tebūnie jūsų tarnas, o kas nori būti pirmas, tebūnie visų vergas“ (Mk 10, 43–44). Šiais žodžiais Jėzus apverčia įprastą žmonių mąstymą: tikrasis didingumas Dievo karalystėje matuojamas ne valdžia ar autoritetu, o gebėjimu nuolankiai tarnauti kitiems.

Ši žinia yra labai svarbi norint suprasti Bažnyčios misiją pasaulyje. Būtent šiandien, švenčiant Pasaulinę misijų dieną, suprantame, kad misionierius – tai kiekvienas krikščionis. Jis nėra pašauktas siekti valdžios ar asmeninės šlovės, bet turi sekti Kristaus pavyzdžiu, o šis atėjo „ne kad jam tarnautų, bet kad jis tarnautų“ (Mk 10, 45). Bažnyčia siunčiama į pasaulį ne kaip galia ar struktūra, bet ir kaip bendruomenė, tarnaujanti ir nuolankiai bei gailestingai skelbianti Evangeliją. Mes irgi esame tos misionieriškos ir tarnaujančios bendruomenės dalis.

Pagal popiežiaus šiais metais pasirinktą Pasaulinės misijų dienos temą, karaliaus sūnaus vestuvių pokylio palyginime randame galingą misijinį kvietimą. Karalius siunčia savo tarnus sukviesti visus, gerus ir blogus, kad jie dalyvautų jo sūnaus vestuvių puotoje. Tai galingas priminimas apie visuotinę Bažnyčios misiją. Dievas nieko neišmeta iš savo karalystės; atvirkščiai, jis nori, kad visi dalyvautų išganyme. Popiežius mums kartoja: „visi yra kviečiami į amžinybės šventę – visi“. Kaip kad aptariamame palyginime tarnai eina kviesti visų, taip ir Bažnyčia yra kviečiama nešti išganymo žinią visoms tautoms, nepaisant jokių skirtumų. Bažnyčios misija nėra skirta tik išrinktiesiems, ji skirta visai žmonijai. Kiekvienas žmogus, nesvarbu, kokia jo socialinė, kultūrinė ar moralinė padėtis, yra kviečiamas į Dievo pokylį.

Kaip primena popiežius Pranciškus, šiandien, kaip niekad anksčiau, Bažnyčia yra pašaukta būti „išeinančia Bažnyčia“. Pasaulyje, kuris yra suskaldytas, kupinas abejingumo ir nelygybės, Kristaus žinia, kviečianti visus į gyvenimo pokylį, yra ypač aktuali. Misionierius turi griauti sienas ir skelbti visuotinę Dievo meilę.

Kaip mes galime atsilipti į šį kvietimą savo kasdienybėje? Visų pirma, esame raginami savo tikėjimą išgyventi nuolankiai ir tarnaudami. Savo šeimoje, bendruomenėje, darbe esame pašaukti tarnauti kitiems, būti meilės, kuri nediskriminuoja ir neatmeta, liudytojais. Esame kviečiami tapti misionieriais savo kasdieniuose mažuose darbuose, nešti Kristaus šviesą į pačias paprasčiausias gyvenimo situacijas. Antra, turime prisiminti, kad misija nėra kelių pašauktųjų užduotis – tai visų pakrikštytųjų atsakomybė. Kiekvienas iš mūsų, su savo talentais ir gebėjimais, yra pašauktas dalyvauti Bažnyčios misijoje. Negalime likti tik pasyvūs stebėtojai: mus kviečia aktyviai dalyvauti šioje didžioje skelbimo ir tarnystės misijoje.

Bažnyčios misija yra mūsų visų misija: kviesti visą pasaulį dalyvauti amžinojo gyvenimo pokylyje kartu su Dievo Sūnumi. Amen.

Visuotinė malda

Kun.: Pristatykime Tėvui savo maldos intencijas, atsižvelgdami į savo ir visos Bažnyčios, misionierės pasaulyje, poreikius. Atsiliepiame į kiekvieną kreipinį: ***Prašome Tave, Viešpatie.***

1. Už visuotinę Bažnyčią. Viešpatie, meldžiame už Tavo Bažnyčią, kad per misijas visame pasaulyje ji visoms tautoms galėtų skelbti Tavo meilės, vilties ir išgelbėjimo žinią. Stiprink misionierių tikėjimą ir saugok juos kelionėse ir darbuose. Prašome Tave, Viešpatie.

2. Už misionierius. Viešpatie, pavedame Tau visus misionierius, dirbančius tolimose šalyse, dažnai sunkiomis sąlygomis. Suteik jiems jėgų, drąsos ir malonės, reikalingų iššūkiams įveikti ir su meile bei atsidavimu liudyti Tavo žodį. Prašome Tave, Viešpatie.

3. Už pašaukimus į misijas. Viešpatie, įkvėpk jaunimo širdyse norą atsiliiepti į Tavo pašaukimą tapti misionieriais. Tegul jie būna pasiruošę viską palikti, kad tarnautų Tavo tautai ir skleistų Evangeliją. Prašome Tave, Viešpatie.

4. Už vietines bendruomenes. Viešpatie, palaimink misionierius priimančias bendruomenes. Tegul jos būna atviros Evangelijai ir per bendradarbiavimą bei tarpusavio pagarbą tegul auga tikėjimu ir broliška meile. Prašome Tave, Viešpatie.

5. Už taiką ir teisingumą. Viešpatie, meldžiame už šalis, paveiktas karo, neteisybės ir skurdo. Suteik joms taiką ir teisingumą ir padaryk, kad misionierių darbas prisidėtų prie susitaikymo bei žmonių gyvenimo sąlygų gerinimo. Prašome Tave, Viešpatie.

6. Už mūsų bendruomenę. Viešpatie, prašome Tavo palaimos mūsų bendruomenei, kad, stiprinama Tavo malonės, ji galėtų gyventi misijų dvasia, liudyti Tavo meilę ir Evangeliją mūsų šeimose, darbo vietose bei visoje visuomenėje. Prašome Tave, Viešpatie.

7. Už mirusiuosius. Viešpatie, priimk į savo amžinąją ramybę visus mirusius misionierius ir tikinčiuosius, kurie savo gyvenimą paskyrė Tavo darbui. Tegul jie amžinai džiaugiasi Tavo artumu. Prašome Tave, Viešpatie.

Kun.: Viešpatie, priimk šias mūsų maldas ir suteik jėgų kiekvieną dieną gyventi misijų dvasia. To prašome per Kristų, mūsų Viešpatį. Amen.

Skelbimas prieš aukojimą

Šiandienos Mišiose surinktos aukos per vyskupijos kuriją bus siunčiamos į Romą Popiežiškosioms misijų draugijoms. Tai bus labai apčiuopiamo solidarumo su jaunomis krikščionių bendruomenėmis ženklas: aukos bus panaudotos skatinti jų augimą pasaulyje. Esame dėkingi už jūsų dosnumą.